Bulletin No. LX-0607-KE-05
Betriebsanleitung und Sicherheitsvorschriften für den
KITO-Hebelzug LX Modell LX1B
Für die Installation, den Betrieb und die Wartung dieses Hebelzuges wird eine gründliche Kenntnis des
Inhaltes dieser Betriebsanleitung vorausgesetzt. Bei Nichtbeachtung der Anweisungen dieser
Betriebsanleitung oder bei Unterlassung der Lektüre dieser Anweisungen besteht Gefahr, dass
schwere Körperverletzungen oder Tod bzw. Sachschaden auftreten können.
HALTEN SIE DIESE BETRIEBSANLEITUNG IMMER ZUR SCHNELLEN EINSICHT BEREIT.

Gebrauch, falsche Anwendung bzw. nicht Sachmässigen Gebrauch oder einer Kombination davon,
oder unsachgemässe Befestigung, Fluchtung oder Wartung zurückgeführt werden können.
KITO übernimmt keine Verantwortung für Schäden oder Verlust, die durch Transport bzw. durch
längere oder nicht sachgemässe Lagerung oder aufgrund des normalen Verschleisses an den
Produkten der Firma KITO bzw. durch verlorene Betriebszeit entstanden sind.
Diese Garantie gilt nicht für Produkte der Firma KITO, die mit Teilen, Bauteilen oder Gegenständen
montiert oder repariert worden sind, welche nicht von der Firma KITO geliefert oder anerkannt
worden sind bzw. die modifiziert oder geändert worden sind.
Diese Garantie gilt anstelle aller anderer ausdrücklicher oder implizierter Garantieerklärungen
unter Einschluss von, aber ohne Begrenzung auf, jedwede Garantie auf Handelsabsatzfähigkeit
oder Tauglichkeit für einen besonderen Anwendungszweck.
— 12—
8. Ersatzteilliste
Tragfähigkeit (Tonnen) Abb.- Nr. Teil-Nr. Teilbezeichnung Anzahl pro
Hebezeug 0.25 0.5
1 1001 Oberhaken-Satz 1 L1XA003-1001 L1XA005-1001
 2 1071 Hakenklinken-Baugruppe 1 L1XA003-1071 L1XA005-1071
3 1011 Unterhaken-Satz für 1m Hub 1 L1XA003-1011 ——————
 1012 Unterhaken-Satz für 2 m Hub 1 L1XA003-1012 ——————
 1013 Unterhaken-Satz für 3 m Hub 1 L1XA003-1013 ——————
 1014 Unterhaken-Satz für 4 m Hub 1 L1XA003-1014 ——————
 1021 Unterhaken-Satz 1 —————— L1XA005-1021
 4 1071 Hakenklinken-Baugruppe 1 L1XA003-1071 L1XA005-1071
5 841 Vernickelte Lastkette 1 —————— KAUN043-0000
6 41 Kettenanschlag 1 —————— L1LA005-9041
7 45 Endanschlagsring 1 L1XA003-9045 L1LA005-9045
8 49 Schlitzmutter 1 —————— L1LA005-9049
9 42 Splint 1 —————— J1PW01-016008
10 101 Rahmen A 1 L1XA003-9101 L1XA005-9101
11 102 Rahmen B 1 L1XA003-9102 L1XA005-9102
12 103 Getriebegehäuse-Baugruppe 1 L1XD003-5103 L1XD005-5103
14 105 Stiftschraube B 1 L1XA003-9105 L1XA005-9105
15 104 Stiftschraube A 2 L1XA003-9104 L1XA005-9104
16 111 Ritzelwelle 1 L1XA003-9111 L1XA005-9111
17 114 Lastgetriebe 1 L1XA003-9114 L1XA005-9114
18 116 Kettenritzel 1 L1XA003-9116 L1XA005-9116
19 151 Bremsplatte 2 L1XA003-9151 L1XA005-9151
20 152 Ratschenscheibe 1 L1XA003-9152 L1XA005-5152
21 153 Bremsscheibe 1 L1XA003-9153 L1XA005-9153
22 155 Sperrklinke 1 L1XA003-9155
23 158 Sperrklinkenfeder-Baugruppe 1 L1XA003-1158
24 161 Führungswalze 1 L1XA003-9161 L1XA005-9161
25 162 Abstreifer 1 L1XA003-9162 L1XA005-9162
26 163 Oberanschlag 1 L1XA003-9163 L1XA005-9163
27 172 Bremsenabdeckung 1 L1XA003-9172 L1XA005-9172
28 173 Innensechskantschraube 2 L1XA003-9173 ——————
 174 Innensechskantschraube 2 —————— L1XA003-9174
29 174 Innensechskantschraube 1 L1XA003-9174 L1XA005-9174
30 175 Zahnscheibe 3 J1WH012-20060
31 201 Ketten-Knopf 1 L1XA003-9201
32 202 Hebelklemmplatte 1 L1XA003-9202 L1XA005-9202
33 206 Halbrundkopfschraube 2 J1BE2-0400606
34 204 Kegelzahnring 2 L1XA003-9204
35 205 Kettenfreilauffeder 1 L1XA003-9205
36 4211 Handhebel-Baugruppe 1 L1XA003-4211 L1XA005-4211
37 868 Warnschild CE-G 1 ER1BS9686
38 209 Kettenfreilauf-Platte 1 L1XA003-9209
39 203 Nockenführung 1 L1XA003-9203
Hinweise: Entweder ein Unterbügel mit Niet- oder Bolzenbefestigung ist für den Hebelzug LX003 vorgesehen.
LX003 (Mit Bolzen
befestigter Bügel)
LX005